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Webbkurs i kontinuitetshantering

Bakgrund
Kontinuitetshantering handlar om att se till att en verksamhet kan fungera på en tolerabel
nivå, oavsett vad som inträffar. Det kan exempelvis handla om att personal inte kommer
till jobbet, lokaler inte går att använda, leveranser av viktiga varor och tjänster inte når
fram eller en verksamhet drabbas av ett strömavbrott. Att arbeta med
kontinuitetshantering inom samhällsviktiga verksamheter stärker samhällets
motståndskraft. Samhällsviktiga verksamheter ägs och drivs av såväl privata som offentliga
aktörer.

Webbkurs i kontinuitetshanteringgår igenom metoden och beskriver hur verksamheter kan
arbeta för att kunna motstå och klara av olika samhällsstörningar. Kursen bygger på det
metodstöd som MSB har tagit fram och som i sin tur bygger på en internationell ISO-
standard.

Webbkursen är utvecklad av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap och utgör
grund för fortsatt lärande inom området.

Målgrupp
Kursen riktar sig till personer som ska arbetamed kontinuitetshantering och samhällsviktig
verksamhet inom kommun, region, länsstyrelse, central myndighet och näringslivet.

Kursen riktar sig både till personer som är nya på området men ocksåtill dem som redan
har viss kunskap om metoden.

Syfte

Kursen syftar till att ge deltagarna förutsättningar att utveckla kunskap om varför
kontinuitetshantering behövs, vad kontinuitetshantering innebär och hur arbetet kan
genomföras.

Lärandemål
Efter genomförd kurs förväntas deltagaren kunna

1. beskriva vad kontinuitetshantering är
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2. beskriva varför samhällsviktiga verksamheter behöver arbeta med 

kontinuitetshantering 

3. beskriva de sex stegen i metod för kontinuitetshantering. 

Innehåll 

Under kursen behandlas huvudsakligen följande innehåll: 

 Syftet med kontinuitetshantering 

 Metod för kontinuitetshantering: Förbered arbetet – Konsekvensanalys – 
Riskbedömning – Genomföra åtgärder – Kommunicera, testa och öva – 
Vidareutveckla arbetet 

 Exempel på hur samhällsviktiga verksamheter applicerar metod för 

kontinuitetshantering  

Pedagogik och metodik 

MSB:s pedagogiska vägledning1 och pedagogiska handbok2 baseras på vetenskaplig grund 

och beprövad erfarenhet och utgör utgångspunkt vid utveckling och genomförande av 

MSB:s kurser.  

Kursens pedagogik, metodik och gestaltning strävar efter att vara exemplifierande och 

förebildlig avseende människors olikheter, etnisk mångfald och jämställdhet mellan 

kvinnor och män. 

Webbkursen är i huvudsak teoretisk och helt webbaserad. Kursen genomförs individuellt 

och interaktiva övningar såväl som reflektionsfrågor förekommer i kursen för att bidra till 

användarens lärande. 

Upplägg och omfattning 

Webbkursen varvar film, faktatexter, reflektionsfrågor och interaktiva övningar. 

Webbkursen tar cirka 1,5 timme att genomföra. 

Kursen är uppbyggd för att fungera som grund för fortsatt lärande, exempelvis genom 

gruppdiskussioner eller övningar i den egna organisationen eller inför fortsatt lärande inom 

utbildningsområdet samhällsviktig verksamhet och kontinuitetshantering. 

Läromedel 

Allt material som krävs för att genomföra kursen finns att tillgå inne i kursmiljön.   

                                                   
1 MSB 2019-07039-1 Pedagogisk vägledning i utbildningsverksamheten  
2 MSB 2020-00940 Pedagogisk handbok 
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